

# ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε.

## ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 11396/06/Β/86/89

ΔΗΜΟΣ Ν. ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΕΛΙΔΟΧΩΡΙ ΜΟΝΟΦΑΤΣΙΟΥ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Ιουνίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: <http://www.karatzis.gr>

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 23 Αυγούστου 2010

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ευστάθιος Καγιούλης

Ελεγκτική εταιρία: PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. Pannell Kerr Forster

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

*Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ*

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	77.880	77.082	64.293	64.708
Επενδύσεις σε ακίνητα	-	-	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	165	131	114	120
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	906	882	18.117	16.133
Αποθέματα	14.082	14.958	10.986	12.626
Απαιτήσεις από πελάτες	13.483	11.259	12.304	9.024
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.131	6.831	3.925	4.970
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b><u>113.647</u></b>	<b><u>111.143</u></b>	<b><u>109.739</u></b>	<b><u>107.581</u></b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.139	21.139	21.139	21.139
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	54.228	50.882	52.914	49.619
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μητρικής (α)	<u>75.367</u>	<u>72.021</u>	<u>74.053</u>	<u>70.758</u>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b><u>75.367</u></b>	<b><u>72.021</u></b>	<b><u>74.053</u></b>	<b><u>70.758</u></b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.245	2.816	1.500	2.000
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.413	8.746	7.765	8.066
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	16.278	19.825	16.111	19.636
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.344	7.735	10.310	7.121
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)</b>	<b><u>38.280</u></b>	<b><u>39.122</u></b>	<b><u>35.686</u></b>	<b><u>36.823</u></b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b><u>113.647</u></b>	<b><u>111.143</u></b>	<b><u>109.739</u></b>	<b><u>107.581</u></b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

*Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ*

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30.6.2010</u>	<u>30.6.2009</u>	<u>30.6.2010</u>	<u>30.6.2009</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	72.021	69.446	70.758	67.680
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	3.346	1.574	3.295	2.269
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	-
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009 αντίστοιχα)	<b><u>75.367</u></b>	<b><u>71.020</u></b>	<b><u>74.053</u></b>	<b><u>69.949</u></b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2009.
- Στην σημείωση 5.2.2 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής σε αυτές και η μέθοδος ενοποίησης.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες που ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά, ούτε εταιρείες που έπαψαν να ενσωματώνονται την τρέχουσα περίοδο. Δεν υπάρχουν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσης σε σχέση με προηγούμενη περίοδο ή χρήση.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περιουσιακής περιόδου δεν έχει περιληφθεί η CROPPY SOLUTIONS SL η οποία ενοποιήθηκε για πρώτη φορά στις 30/9/2009.
- Στην σημείωση 6.1 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά στις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού: Όμιλος 30/6/2010: 618 άτομα (30/6/2009: 656 άτομα). Εταιρεία 30/6/2010: 494 άτομα (30/6/2009: 543 άτομα).
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, εκφρασμένα σε χιλ. € έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	254	1.972
β) Έξοδα	63	107
γ) Απαιτήσεις	152	8.193
δ) Υποχρεώσεις	45	48
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	329	159
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	75	75
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	5	5
- Στις 30.06.2010 δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής από την ίδια ή από θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους αφορούν συναλλαγματικές διαφορές από την ενοποίηση της ΚΑΡΑΤΖΙΣ USA LLC.
- Επί των ακινήτων και του μηχανολογικού εξοπλισμού της Meshpack GMBH έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις χιλ. € 1.278.
- Η μητρική εταιρεία έχει πραγματοποιήσει πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού χιλ. € 240. Η θυγατρική εταιρεία Meshpack GmbH έχει σχηματίσει σωρευτικά, λοιπές προβλέψεις χιλ. € 39, που αφορούν εγγυήσεις πωληθέντων προϊόντων της.
- Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών Εξαμήνου 2010: 14.679.792, Εξαμήνου 2009: 14.679.792

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

*Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ*

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>				<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>			
	<u>01.01-30.06.2010</u>	<u>01.01-30.06.2009</u>	<u>01.01-30.06.2010</u>	<u>01.01-30.06.2009</u>	<u>01.01-30.06.2010</u>	<u>01.01-30.06.2009</u>	<u>01.01-30.06.2010</u>	<u>01.01-30.06.2009</u>
Κύκλος εργασιών	28.722	29.293	17.335	15.929	22.606	26.335	14.141	14.242
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.621	6.705	3.573	3.478	5.376	6.018	2.999	3.054
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.729	2.655	2.530	1.106	4.036	3.016	2.270	1.268
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.319	1.820	2.281	599	4.067	2.419	2.355	936
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	3.501	1.566	1.955	375	3.295	2.269	2.049	790
-Διοκλήτες μητρικής	3.501	1.566	1.955	375	3.295	2.269	2.049	790
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(155)	8	(89)	24	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	3.346	1.574	1.866	399	3.295	2.269	2.049	790
-Διοκλήτες μητρικής	3.346	1.574	1.866	399	3.295	2.269	2.049	790
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - (Βασικά σε €)	0,2385	0,1067	0,1331	0,0255	0,2244	0,1546	0,1396	0,0538
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απωβέσεων	6.741	4.636	3.708	2.279	5.574	4.596	3.210	2.204

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

*Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ*

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>01.01-30.06.2010</u>	<u>01.01-30.06.2009</u>	<u>01.01-30.06.2010</u>	<u>01.01-30.06.2009</u>
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.319	1.820	4.067	2.419
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	-	-	-
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.012	1.981	1.538	1.580
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	-	-	-	-
Προβλέψεις	(1.051)	(156)	(1.051)	(156)
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.010)	1	(2)	(90)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(25)	(43)	(452)	(255)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	435	879	421	852
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	876	681	1.640	1.532
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(610)	931	(3.300)	(712)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.505	2.024	2.174	2.260
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(431)	(892)	(417)	(865)
Καταβληθέντοι φόροι	(474)	411	(487)	418
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b><u>6.546</u></b>	<b><u>7.637</u></b>	<b><u>4.131</u></b>	<b><u>6.983</u></b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(95)	(60)	(2.329)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(1.998)	(1.726)	(2.037)	(1.000)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	3	-	1.167	1.881
Τόκοι εισπραχθέντες	2	43	1	8
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b><u>(1.993)</u></b>	<b><u>(1.778)</u></b>	<b><u>(929)</u></b>	<b><u>(1.440)</u></b>
<b>Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	8.803	14.251	8.803	14.251
Εξοφλήσεις δανείων	(12.921)	(20.463)	(12.828)	(20.372)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(44)	(41)	(44)	(41)
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(26)	-	(26)
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b><u>(4.162)</u></b>	<b><u>(6.279)</u></b>	<b><u>(4.069)</u></b>	<b><u>(6.188)</u></b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b><u>391</u></b>	<b><u>(420)</u></b>	<b><u>(867)</u></b>	<b><u>(645)</u></b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b><u>3.078</u></b>	<b><u>2.871</u></b>		